

सामान्य निर्देश:

1. ऑनलाइन पंजीकरण फॉर्म के लिए आयु मानदंड होगा

कक्षा VI के लिए, आयु 31 मार्च 2019 को 10 से 12 वर्ष होनी चाहिए और 1 अप्रैल 2007 से 31 मार्च 2009 के भीतर होनी चाहिए

कक्षा IX के लिए, आयु 31 मार्च 2019 के अनुसार 13 - 15 वर्ष होनी चाहिए और 1 अप्रैल 2004 से 31 मार्च 2006 के भीतर होनी चाहिए

2. पंजीकरण में 4 चरण हैं.,

1. पंजीकरण
2. चित्र अपलोड करें (फोटो, हस्ताक्षर)
3. भुगतान करें
4. दस्तावेज़ अपलोड करें

- a) जन्म प्रमाण पत्र - पिछले स्कूल द्वारा जारी किए गए स्थानांतरण प्रमाण पत्र, नगरपालिका समिति / बोर्ड / निगम द्वारा जारी प्रमाण पत्र या सेवा दस्तावेजों में दर्ज जन्मतिथि का अर्क अपलोड करें।
- b) डोमिसाइल प्रमाण पत्र - कृपया राज्य सरकार द्वारा जारी किया गया दस्तावेज अपलोड करें
- c) जाति प्रमाण पत्र - राज्य सरकार द्वारा जारी किया गया दस्तावेज़ अपलोड करें

3. कृपया ध्यान दें - उम्मीदवार द्वारा चुने गए परीक्षा केंद्र को तब तक अंतिम रूप नहीं दिया जाएगा जब तक कि एडमिट कार्ड लाइव नहीं होंगे। अंतिम परीक्षा केंद्र उपलब्धता पर आधारित होंगे।

General Instructions:

1. For Online Registration Form, Age criteria will be :
For Class VI, age should be 10 - 12 years as on 31st March 2019 and within 1st April 2007 – 31st March 2009.
For Class IX, age should be 13 - 15 years as on 31st March 2019 and within 1st April 2004 – 31st March 2006.

2. There are 4 steps in registration i.e.,
 1. Registration
 2. Upload Images (Photo, Sign)
 3. Make Payment
 4. Documents Upload:
 - (a) Birth Certificate - Please upload Transfer Certificate issued by previous school, certificate issued by Municipal Committee/Board/Corporation or extract of date of birth entered in the service documents.
 - (b) Domicile Certificate - Please upload document issued by State Government
 - (c) Caste Certificate - Please upload document issued by State Government

3. **Please note - Exam centre chosen by the candidate will not be finalised till the admit cards are Live. Final Exam centres will be based on availability.**